
   76 

 Sklepnictví 
 
Důvod školení o bezpe čnosti práce  Pracovní oblast/ činnost 
� První školení o bezpečnosti práce 
� Přesunutí nebo změna pracovní oblasti 
� Zavedení nebo změna pracovních prostředků 
� Zavedení nových pracovních materiálů 
� Zavedení nebo změna pracovních postupů 
� Po nehodách nebo skoronehodách 
� Pravidelné školení o bezpečnosti práce 

Sklepnictví 

 
Bylo poukázáno obzvlášt ě na následující body: 

Obecné pokyny 
Používat osobní ochrannou výstroj (např. ochranu zraku, dýchacího ústrojí, kůže, ochranný 
oděv) 
Rozbité láhve/střepy okamžitě odstranit 
Nosit přiléhavý oděv  
Zajistit žebříky proti zřícení a sklouznutí a používat bezpečné schůdky 
Používat výlučně izolované, vodotěsné lampy 
 
 

Používání stroj ů a přístroj ů 
Provoz, údržba a opravy podle provozních pokynů 
Používat výlučně stroje/přístroje řádně opravené 
Používat ochranné kryty a obaly 
Vyčkat doběhnutí strojových částí 
Opravy, čištění a údržbu provádět výlučně na zastavených a zajištěných strojích, zvednuté 
části strojů podepřít 
Přezkoušet nouzová a vypínací zařízení 

 

Převzetí hrozn ů 
U žlabového dopravníku dbát na dobrou viditelnost k místu převzetí 
Při sklápění přívěsu používat zajišťovací řetězy, kontrola poškození 

 

Práce u cisteren a v cisternách 
Používat zajištění proti pádu 
Přítomnost další osoby 
Dodržovat předpisy o navážení cisteren 
 

Práce s nebezpe čnými látkami 
Instalovat informační tabuli “Pozor kvasný plyn – nebezpečí udušení”   
Postarat se o dostatečný odvod kvasného plynu 
Kontrolovat funkčnost výstražného indikátoru kvasného plynu 
Záchrana osob, kterým by hrozilo nebezpečí udušení, pouze s použitím záchranného 
dýchacího přístroje, nezávislého na okolním vzduchu za dohledu dalších osob 
Mít připraveno číslo nouzového volání 

 
 

Práce s chemikáliemi  
Dbát bezpečnostních pokynů/návodu k použití 



   77 

Bylo poukázáno obzvlášt ě na následující body: 
Mít připravenou láhev s tekutinou na výplach očí 
Zkontrolovat těsnění a hadičky 
Před čištěním párou a horkou vodou zkontrolovat těsnění, propojení a hadičky 
 
 

 

Ostatní 

 
Jméno školící osoby:  

 
Jméno školené osoby Datum Podpis Další školení 

    
    
    
    
    

 


